•

PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRETARIA DE DESl;!NVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTAVEL

OFICÍO Nº1006/SMDUS/2025

ADM. 2025/2028

Barra do Garças/MT, 17 de novembro de 2025.
Ao Senhor
Vereador Dr. Paulo Raye
Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Assunto: Elaboração de projeto para implantação de praças poliesportivas

Senhor Vereador,

Em atenção ao Ofício nº 002/2025, por meio do qual Vossa Excelência solicita estudo
técnico para viabilizar a implantação de praças poliesportivas nos Bairros Jardim das
Mangueiras e Jardim Amazonas, acusamos o devido recebimento e esclarecemos o que
segue.

Esta Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável manifesta total
disposição em elaborar os projetos necessários à implementação das referidas praças,
colocando sua equipe técnica à disposição para desenvolver os estudos, projetos
arquitetônicos, urbanísticos e complementares, observadas as normas técnicas e a
legislação urbanística vigente.

Ressaltamos que a execução das obras ficará condicionada à captação de recursos
financeiros, inclusive por meio de emendas parlamentares e demais instrumentos que
venham a ser articulados por essa Casa de Leis. Uma vez assegurados os recursos para a
viabilização das intervenções, esta Secretaria se compromete a instruir os processos
técnicos e administrativos necessários à implantação das praças poliesportivas nas áreas
indicadas.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e para colaborar no que
for necessário à continuidade desta importante iniciativa para os bairros Jardim das
Mangueiras e Jardim Amazonas.

Atenciosamente,

THIAGO MARCELO Assinado de forma digital por

SILVA THIAGOMARCELOSILVA
BARBOSA:11982883618

BARBOSA:119828836 Dados:202s.11.1111:21:11
18 -03'00'

Thiago Marcelo Silva Barbosa
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Portaria nº 21.820 de 01 de janeiro de 2025

•
(66) 3402-3900

G)

smdus
@barradogarcas.mt.gov.br

0
Rua Carajás, nº 475, Centro

Barra do Carças/MT